нНОПРИЗ
НДЦ>10НАПЬН0Е ОБЪЕДИНЕНИЕ ИЗЫСКАТЕЛЕЙИ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

АССОЦИАЦИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБЩЕРОССИЙСКАЯ НЕГОСУДАРСТВЕННАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ - ОБЩЕРОССИЙСКОЕ МЕЖОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ «НАЦИОНАЛЬНОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ

ИНЖЕНЕРНЫЕ ИЗЫСКАНИЯ, И САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

ПРОТОКОЛ
XIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания,
и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации
(далее по тексту - Съезд)

26 апреля 2024 года № 13

город Москва, площадь Европы, д. 2 (гостиница «Рэдиссон Славянская»)

Время проведения Съезда:
Начало в 11 часов 00 минут
Окончание в 13 часов 30 минут
Дата составления протокола: 26.04.2024

На Съезде присутствовали:
- 203 представителя членов Национального объединения изыскателей и

проектировщиков (НОПРИЗ) (лист регистрации прилагается);
- приглашенные лица.
Председательствующий - Шамузафаров Анвар Шамухамедович -

Президент Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской
негосударственной некоммерческой организации - общероссийского
межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» (согласно п.
3.3 статьи 3 Регламента Съезда).

ОТКРЫТИЕ СЪЕЗДА

СЛУШАЛИ: Президента Национального объединения изыскателей и
проектировщиков Шамузафарова Анвара Шамухамедовича, который поздравил
всех с началом работы Съезда и сообщил, что Решение о созыве XIII

НОПРИЗ
1 № 1 -ПСз/02-1 /24-0-0

от 06.05.2024

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Смету расходов на содержание Национального объединения

изыскателей и проектировщиков на 2024 год.
2. С 1 мая 2024 года установить размер ежегодных отчислений

саморегулируемых организаций на нужды Национального объединения
изыскателей и проектировщиков (ежегодных членских взносов) в размере 8 ООО
(восемь тысяч) рублей за каждого члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ: Президента Национального объединения изыскателей и
проектировщиков Шамузафарова Анвара Шамухамедовича, который
поблагодарил делегатов Съезда за работу и пожелал успехов в деле развития
архитектурно-строительного проектирования, инженерных изысканий и
саморегулирования.

Завершение работы Съезда.

Секретарь

Председательствующий А.Ш. Шамузафаров

Н.И. Капинус

14